
令和５年７月２６日 

 

ご利用者様 各位 

 

JA くまがや 

 

 

金種指定払戻手数料の新設 

円貨両替・硬貨入金手数料の改定のご案内 

 

平素より、当 JA をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

令和５年９月１日（金）より、金種指定払戻手数料の新設、及び円貨両替・硬貨入金手数料の

改定を以下の通りいたします。 

今後もより一層サービス向上に努めて参りますので、ご理解、ご了承賜りますようお願い申し

上げます。 

 

円貨両替手数料 円貨両替・金種指定払戻手数料 

改定前 改定後（令和５年９月 1日以後） 

両替枚数 手数料金額(税込) 両替枚数 手数料金額(税込) 

1 枚～50枚 無料 1 枚～100 枚 無料 

51 枚～1,000 枚 550 円 101 枚～500 枚 550 円 

1,001 枚～2,000 枚 1,100 円 501 枚～1,000 枚 1,100 円 

2,001 枚～（以降 1,000 枚毎） 550 円加算 1,001 枚～（以降 500 枚毎） 550 円加算 

 

 

硬貨入金手数料 硬貨入金手数料 

改定前 改定後（令和５年９月 1日以後） 

硬貨枚数 手数料金額(税込) 硬貨枚数 手数料金額(税込) 

1 枚～500 枚 無料 1 枚～100 枚 無料 

501 枚～1,000 枚 550 円 101 枚～500 枚 550 円 

1,001 枚～2,000 枚 1,100 円 501 枚～1,000 枚 1,100 円 

2,001 枚～（以降 1,000 枚毎） 550 円加算 1,001 枚～（以降 500 枚毎） 550 円加算 

※一度のお取引で伝票を複数枚に分けてお取引される場合は、合算した枚数に応じた手数

料となります。 

※一日に複数回にわたりお取引をされた場合は、通算されます。 

※当 JA 組合員は別途、設定させていただきます。 


